
JORNAL O ALTO URUGUAI
31 DE JULHO DE 202136

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 65/2021

Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao 
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 29/2021, sendo;
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 85/2021 
CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LIPPI LTDA
CNPJ: 00.459.902/0001-90
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 70 JALECOS EM FIBRA, P/ EPI NO ENFRENTAMENTO AO COVID-19;
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, atualizada art 24, II. 
VALOR : R$ 6.639,50 (seis mil e seiscentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos)

Cristal Do Sul-RS, 26 de julho de 2021
 Otelmo Reis Da Silva

Prefeito Municipal

LEILÃO/PRAÇA ELETRÔNICO E INTIMAÇÃO

DATA: 04 e 18 de agosto de 2021, às 10h. 
LOCAL: www.bronzattoleiloes.com.br

ROGÉRIO BRONZATTO, Leiloeiro Oficial devidamente autorizado pelo(a) Exmo.(a) Dr.(a) Juiz(a) 
de Direito da Vara Judicial da comarca de SEBERI/RS, venderá em Leilão Público os bens:
ITEM 01 – 1.1. 75.000m² do lote rural de nº 20, da 1ª secção Erval Seco. Área destinada a 
pastagem e/ou lavoura. Mat. 1.150, CRI de Erval Seco. R$ 150.000,00. 1.2. Uma parte ideal de 
terras de cultura, do lote rural nº 50-A, da 1ª secção Erval Seco, com a área de 95.000m². Mat. 
1.414, CRI de Erval Seco. R$ 300.000,00. (Cooperativa Al x Jorge Walter Müller, Loici Nietvieski 
Müller e Alex Eloir Müller) PROC 133/1.14.0001295-8 e PROC 133/1.14.0001293-1.
ITEM 02 - 2.1. A parte ideal de 20.407,25m² dentro do lote rural de nº 18-B da 1ª secção Erval 
Seco Mat. 654, CRI de Erval Seco. R$ 43.000,00. (Cooperativa Al x Jorge Walter Müller e Alex 
Eloir Müller) PROC 133/1.14.0001293-1.
Leilão Eletrônico, para participar e ver o Edital na íntegra acesse o site: https://www.bronzatto-
leiloes.com.br Cadastre-se.
Dúvidas e informações pelo e-mail: rogerio@bronzattoleiloes.com e Telefone/Whats: (55) 
99193-8301.

Liliamar Pestana Gomes, Leiloeira Oficial, JUCISRS 168/00, faz saber, através do presente Edital, 
que devidamente autorizada e por intermédio de Companhia de Seguros Previdência do Sul 
(PREVISUL), inscrita no CNPJ sob o nº 92.751.213/0001-73, promoverá, na forma da Lei 9.514/97, 
nas datas de 17/08/2021 (1º leilão) e 24/08/2021 (2º leilão), ambas às 9h30, o leilão do(s) 
seguinte(s) lote(s): LOTE 2 – VISTA ALEGRE/RS: Casa, situada na Rua Domingos Bernardi, S/N
(In Loco n° 207), (Lt. 10 da Qd. 35), Bairro Vista Alegre, com a área construída estimada no local 
de 65,00m² e respectivo terreno de 333,87m². Matrícula 23.371 da Comarca de Frederico 
Westphalen/RS. Obs.: Construção e numeração predial pendentes de averbação no RI. 
Regularização e encargos perante os órgãos competentes da divergência da área construída que 
vier a ser apurada no local com a lançada no IPTU, correrão por conta do comprador. Ocupada. 
Desocupação por conta do comprador. (AF) Lance mínimo: 1º Leilão R$ 135.000,00.
2º Leilão R$ 68.282,56. COND. DE PGTO.: à vista, mais comissão de 5% à Leiloeira.
DA PARTICIPAÇÃO ON-LINE: mediante cadastro prévio no site da Leiloeira. OBS.:
O Fiduciante possui direito de preferência de compra, nos termos da lei.

EDITAL DE LEILÃO ON-LINE
IMÓVEL EM VISTA ALEGRE/RS

Acesse o site: leiloes.com.br e participe!

(51) 99537.5119 • Cond. Pgto e Venda no site: leiloes.com.br • imoveis@pestanaleiloes.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 32/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 67/2021

Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso de suas atribuições e de 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna público ao 
conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 29/2021, sendo;
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 84/2021 
CONTRATADA: GABRIEL BODANESE
CNPJ: 33.672.211/0001-20
OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Técnicos e Profissionais na Aréa 
de Assessoria de Imprensa;
PERÍODO: 06(seis) meses.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, atualizada art 24, II. 
VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais)

Cristal Do Sul-RS, 23 de julho de 2021 

Otelmo Reis Da Silva 
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato:    Nº 68/2021
Contratado: CLAIMIR JOANA BIELINKI 
CHIES
Valor: R$ 1.057,60 (Um mil, cinquenta e 
sete reais e sessenta centavos)
Contrato: Nº 69/2021
Contratado: MERCADO PLANALTO EIRELI
Valor: R$ 6.810,00 (Seis mil, oitocentos e 
dez reais)
Contrato: Nº 70/2021
Contratado: MERCADO SOTORIVA LTDA
Valor: R$ 22.185,90 (Vinte e dois mil, cento 
e oitenta e cinco reais e noventa centavos)
OBJETO: Aquisição de Alimentos para Me-
renda Escolar 
VIGÊNCIA: 28/07/2021 à  31/12/2021.
 

CRISTIANO GNOATTO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

EXTRATO DE CONTRATOS

Tomada de Preços nº 14/2021: Abertura:  
17/08/2021, às 9h, na sala da Adm. Ge-
ral. Objeto: Aquisição de 100 (cem) Cestas 
Básicas. Informações na Prefeitura, no site 
www.planalto.rs.gov.br, Portal da Transpa-
rência ou licitacaoplanalto@gmail.com
 

Planalto, RS, 28/07/2021. 
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 15/2021: Abertura:  
17/08/2021, às 9:30h, na sala da Adm. 
Geral. Objeto: Aquisição de Alimentos para 
Assistência Social. Informações na Prefeitu-
ra, no site www.planalto.rs.gov.br, Portal da 
Transparência ou licitacaoplanalto@gmail.
com Planalto, RS, 28/07/2021. Cristiano 
Gnoatto, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAQUARUÇU DO SUL/RS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Nº 034/2021: 30.07.2021; Contratado: AL-
TEMIR PEDRO BRAGA. Contratação emer-
gencial Professor de Matemática; Vigência: 
02.08.2021 a 20.12.2021. LUIZ BLANCO 
ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS 

EXTRATO DE CONTRATO  

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS
Contratado: EDINEI DAL ASTA
CPF: 954.297.830-04
Valor Total: R$ 750.750,00 (setecentos e cinquenta mil setecentos e cinquenta reais).
Validade: Até 31 de Dezembro de 2021.
Objeto: Aquisição de uma área de terra de 6,58 hectares, às margens da RST 472, entre o trevo da 
entrada da zona urbana do município de Palmitinho até a divisa territorial com o Município de Vista 
Alegre, possuindo 300 metros de frente para a Rodovia.

Palmitinho/RS, 28 de Julho de 2021. 

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

TOMADA DE PREÇOS  
Nº 16/2021

Abertura:  17/08/2021, às 10:00h, na 
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisição 
de Materiais de Limpeza, Expediente e 
Alimentos para Assistência Social. In-
formações na Prefeitura, no site www.
planalto.rs.gov.br, Portal da Transpa-
rência ou licitacaoplanalto@gmail.com. 
 

Planalto, RS, 29/07/2021. 
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 26/2021. Tipo: Me-
nor preço por item, Objeto: Contratação 
de empresa prestadora de serviços pro-
fissionais de informática e facilitador para 
o CRAS, para atender as demandas das 
Secretarias do Município de Rodeio Bo-
nito/RS. Abertura: 11/08/2021 às 09h00. 
Informações e cópias do edital na Aveni-
da do Comércio, n° 196, Centro, Rodeio 
Bonito/RS, pelo fone (055) 3798 – 1155 
ou pelo site: www.rodeiobonito.rs.gov.br.  
 
Rodeio Bonito - RS, 29 de julho de 2021.

Paulo Duarte - Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS - CIGRES 

EXTRATO DE EDITAL Nº 001/2021 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021

“Edital de Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de OPERADOR DE 
MÁQUINAS/MOTORISTA para atuação no Consórcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos. 

Luiz Carlos Benedette, Presidente do Consórcio Intermunicipal de Gestão de Resíduos Sólidos - CI-
GRES, situado no Município de Seberi, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais, TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que estão abertas ás  inscrições para 
o Processo Seletivo Simplificado para o emprego de OPERADOR DE MÁQUINAS/MOTORISTA, para 
atuação específica no CIGRES. As inscrições acontecerão entre os dias 02 à 06 de agosto do corren-
te ano, nos seguintes horários: 8h às 11h30 min e das 13h30 min às 17 horas, nas dependências do 
CIGRES, situado a BR 386, KM43, -Linha Osvaldo Cruz, município de Seberi – RS, CEP 98.380-000.  
Haverá prova escrita e prova prática as quais serão realizadas no dia 21 de agosto, conforme o que 
consta no Edital do CIGRES 01/2021, item 7 e 9.  As demais informações da seleção constam na 
publicação integral do Edital 01/2021, publicado na integra no site www.cigres.com.br. 

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2021

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições legais e 
de conformidade com as Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/2002, TORNA PÚBLICO, para 
o conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de PRE-
GÃO PRESENCIAL N° 007/2021, Tipo Menor Preço POR ÍTEM , para contratação de empre-
sa  especializada para prestação de serviço de coleta, transporte e destino final dos resídu-
os provenientes dos serviços de saúde. Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 
horas do dia 16/08/2021. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras 
e Licitações da Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. 

Boa Vista das Missões – RS, 30 de Julho de 2021.

RUDILBERTO SOARES LANDSFELDT 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL 

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 035/2021: 30.07.2021; Contratada: VALÉRIA PINHEIRO 89732863072, CNPJ 11.875.776/0001-
71; Objeto: Prestação de serviços profissionais para realização de oficinas/aulas de música junto à 
Escola Municipal de Educação Infantil e Escola Municipal de Ensino Fundamental Afonso Balestrin, 
de acordo com o projeto elaborado pela Secretaria Municipal de Educação e Cultura, no período de 
agosto à dezembro de 2021; Modalidade: Dispensa de licitação; Vigência: 02.08.2021 a 31.12.2021. 
Valor: R$ 9.500,00;

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBERI 

PUBLICAÇÕES EXTRATOS

CA 18/2021 1º TA, Noidi Emilia Pedrozo, CPF 422.334.020-49, objeto: aquisição de merenda da agric 
familiar, prorrogação de prazo. CA 19/2021 1º TA Maria Evoni Araujo da Silva, CPF 001.798.260-00, 
objeto: aquisição de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 20/2021 1º TA Locidia 
R S Sarmento, CPF 002.101.870-77, objeto: aquisição de merenda da agric familiar, prorrogação 
de prazo. CA 21/2021 1º TA Hermeto A F dos Santos, CPF 011.402.780-37, objeto: aquisição de 
merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 22/2021 1º TA Adriana de F Padoan, CPF 
760.709.210-20, objeto: aquisição de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 23/2021 
1º TA Irene Reis da Silva, CPF 604.613.810-87, objeto: aquisição de merenda da agric familiar, 
prorrogação de prazo. CA 24/2021 1º TA Vitel P da Silva, CPF 422.327.160-15, objeto: aquisição 
de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 25/2021 1º TA Cooperativa Languiru Ltda, 
CNPJ 89.774.160/0001-00, objeto: aquisição de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 
26/2021 1º TA Ind de Conservas e Doces Kinkas Ltda, CNPJ 03.834.521/0001-32, objeto: aquisição 
de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo.  CA 27/2021 1º TA, Sirlei Beatriz da Silva, CPF 
011.480.880-59, objeto: aquisição de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 28/2021 
1º TA Coop dos Prod Ruais da Agric Familiar de FW, CNPJ 10.378.011/0001-63, objeto: aquisição 
de merenda da agric familiar, prorrogação de prazo. CA 82/2021, Supermercado Rigon Ltda, CNPJ 
13.474.865/0001-31, objeto: aquisição de merenda escolar e cargas de gás, prorrogação de prazo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 019/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu do Sul, 
no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal nº 
8.666/93, torna público que está dispensando a licitação para a contratação da empresa VALÉRIA 
PINHEIRO 89732863072, para a realização de oficinas/aulas de música para Escola Municipal de 
Educação Infantil Pedacinho do Céu e Escola Municipal de Ensino Fundamental Afonso Balestrin, 
durante o período de agosto a dezembro de 2021, com carga horária de 16 horas semanais, confor-
me projeto desenvolvido pela secretaria municipal de Educação e Cultura. Valor da contratação R$ 
1.900,00 mensais. Vigência 5 meses. Modalidade Dispensa de licitação. Esta dispensa de licitação, 
ratificada e publicada para sua eficácia.

Taquaruçu do Sul, 30 de julho de 2021

LUIZ BLANCO ALVES
Prefeito Municipal. 


